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Příběhy našeho města z dob minulých

Katastrofální mrazy roku 1929 

(záznam z úpické kroniky sepsané panem Vilémem Schreiberem)

V  roce 1929 snesla se vlna ostrých mrazů nad celou Evropou. Tak jako 
v celé republice tak i u nás v Úpici trvaly třeskuté mrazy od Nového roku 
až do  konce února nepřetržitě a  minimum jejich pohybovalo se mezi  
-20 až -30o C.

V minulých letech byly zimy všeobecně teplé, teploměr jen zřídka klesal 
na –10o C, ale i to netrvalo dlouho. Mráz byl záhy opět vystřídán oblevou. 
Naproti tomu letošní zima vyznačovala se nejen vytrvalostí, ale též silou 
mrazů, jež dosahovaly mimořádně nízkých hodnot. Tak z Nového Města 
n. M. hlášeno –33o C, z Náchoda –34o C, z Police n. M. –36o C, Českých 
Budějovic –41o C. Slunce sice svítilo, ale teplo jeho bylo bezmocné, aby 
zdolalo ostrost vzduchu. Důsledky kruté zimy, jaké nebylo od  roku 
1775, jsou tragické.

Mráz vytvořil na řece Úpě silný led, jaký nikdo nepamatoval a který 
na rybníkách dosahoval síly 80 cm až 1 metr. Místy byla řeka úplně 
vymrzlá a na splavu vidět byly rampouchy veliké jako na horských 
vodopádech. Vymrzáváním řek a potoků trpěly hrozně ryby a v ryb-
níkách byly zničeny návnady ryb. 
Zvěř a  ptactvo hynulo. Zimou zkrušená lesní zvěř přibližovala se 
k stavením a lidem. Tak v lesích na Žaltmaně přidružila se srna k le-
sem jdoucímu občanu, s  kterým šla do  vesnice. Našla tam útulek 
a nasycení v chlévě rolníka. Příslovečná plachost její zmizela tak, že 
se nechala hladit a i s domácími zvířaty ihned se spřátelila.

Mrazy změnily i život ve městě. Zvláště nepříznivý vliv měl abnor-
mální mráz na potrubí vodovodů. Jednoho dne byla Úpice zcela bez 

pokračování na straně 2

Ohřívárna pro děti zaměstnaných rodičů v době mrazů byla zbudována
v Dívčí obecné škole pod farou.
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O VĚCECH OBECNÝCH
A OBECNÍCH - INFORMACE Z MĚÚ

38. veřejné zasedání
Zastupitelstva města Úpice

se koná dne 23. února 2022
od 17 hodin v městském sále.

Program:
1. Majetkové záležitosti
2. Finanční záležitosti
3. Zpráva o vývoji města za rok 2021
4. Granty a příspěvky na činnost
5. Různé – další body programu vzešlé
	 z přípravy zasedání

PRVNÍ PARTA
INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Informace
z 36. zasedání zastupi-
telstva města
K  poslednímu veřejnému zasedání 
v roce 2021 se zastupitelé sešli ve středu 
15. prosince 2021 v 17:00 hodin v měst-
ském sále. Přítomno bylo 12 zastupitelů, 
1 člen se omluvil.

Jako tradičně se první projednávaly 
majetkové body. Zastupitelé schváli-
li nákup pozemkových parcel V  rokli 
o  celkové výměře 19  224 m2 za  cenu 
3,3 mil. Kč od Ing. Borise Šrolla. Dále 
zastupitelé projednali a schválili pokyn 
k  pořízení návrhu územního opatření 
o stavební uzávěře se zákazem stavební 
činnosti v části lokality za urnovým há-
jem. Vzali na vědomí návrh investičních 
akcí na rok 2022 a výhled na následují-
cí roky 2023–2025 a schválili Směrnici 
o  hospodaření s  nemovitým majetkem 
města Úpice s platností od 1. 1. 2022.

Důležitým bodem ve  finanční ob-
lasti bylo schválení rozpočtu města na  
r. 2022 v  celkové výši 90  237  000 Kč, 
výdaje 126  796  000 Kč a  financování 
17  161  700 Kč. Dále pak bylo projed-
náno a  schváleno rozpočtové opatření  
č. 9/2021. Zastupitelé schválili předlo-
žený odpisový plán na  rok 2022 Měst-
ských vodovodů a  kanalizací Úpice, 
plán obnovy vodovodu a  kanalizace 
2022– 2031 a  vzali na  vědomí cenu 
vodného a stočného pro r. 2022: vodné 
37,68 Kč/m3, stočné 41,15 Kč/m3, cel-
kem 78,83 Kč/m3. 

Dále pak byl schválen Plán práce Za-
stupitelstva města Úpice na I . pololetí 
2022 a  finanční příspěvek pro Český 
červený kříž, místní skupinu Úpice 
ve výši 20 000 Kč. V závěru pak zastu-
pitelé odvolali paní Jaroslavu Štěpán-
skou z  kontrolního výboru města Úpi-
ce na vlastní žádost a vzali na vědomí 
zprávu kontrolního výboru o  plnění 
usnesení za r. 2020.

Usnesení z  36. zasedání Zastupitel-
stva města Úpice je zveřejněno na úřed-
ní desce a na webových stránkách Měs-
ta Úpice. 

Mgr. Šárka Bušinská, tajemnice MěÚ

Katastrofální
mrazy...
vody. Lidé nechávali téci vodu po celou noc, 
aby vodovody nezamrzly. Mrazy a sníh za-
mezovaly také dopravu uhlí. V mnohé do-
mácnosti nedostávalo se paliva, a  tak jen 
vzájemnou výpomocí bylo lze čelit této po-
hromě. Ovoce, zelenina a brambory ve skle-
pích pomrzly.

Velmi postižena byla železniční doprava. 
Sypký a hojný sníh zasypával na tratích vý-
hybky a důsledkem bylo ochromení veškeré 
dopravy. Vlaky sice jezdily, ale namnoze 
s několikahodinovým zpožděním, někdy doprava byla zcela zastavena. Také na silnicích 
nasypaný sníh bránil všemu pohybu. Z Úpice nebylo spojení na Hořičky a i do Trutno-
va byla cesta znemožněna. Po několik dnů byla doprava zcela zastavena, ježto auta vázla 
ve sněhu.

V důsledku zamrznutí záchodů, nemožnosti vytopit třídy, onemocnění chřipkou jak žac-
tva, tak i učitelstva, uzavřeny byly od 15. února do 4. března zdejší školy. V budově dívčí 
obecné školy pod farou byla po dobu uzavření škol otevřena ohřívárna pro mládež. Byla 
přístupna mládeži, jež v době, kdy rodiče dleli v práci mimo byt, neměla teplého útulku 
a otevřena byla ve všední dny od půl deváté do dvanácti hodin dopoledne a od jedné do půl 
šesté hodin odpoledne. Ohřívárny používalo 176 chlapců a 165 děvčat, celkem 341 dětí.

Pokud finanční prostředky stačily, poskytována byla přítomným dětem i  teplá svači-
na dvakrát denně (kakao, čaj s mlékem, káva s houskou, chlebem nebo perníkem, párky 
s rohlíkem). Obchodníci, drogisté, pekaři a cukráři byli z prvních dárců, kteří zajistili po-
skytování svačin, ježto se začalo bez haléře. Rovněž řezníci a uzenáři poskytli množství 
párků a uzenic.

Počátkem března již nastalo tání sněhu, které postupovalo zvolna, takže vodní stav ne-
vykazoval nic mimořádného. Poměrně značná část vody sněhové se vsakovala do půdy, 
která jsouce chráněna vysokou vrstvou sněhu nepromrzla. Silné ledy na řekách a veliké 
masy sněhu budily z počátku znepokojení pobřežního obyvatelstva, ale zledovatělý sníh 
a pevný led si vyžadovaly delší doby k odhodu, a tak nedošlo k očekávaným povodním.

Letošní odstraňování sněhu, zvláště po sněhové bouři ze dne 27. a 28. února, stálo obec 
mnoho peněz. Nově utvořený okres trutnovský vydal na ten účel 148 000 Kč. (Délka silnic 
v zastupujícím okrese činí 200 848 m na rozloze 516 km2).

Milan Ježek, kronikář města Úpice

dokončení z úvodní strany

Komunální odpad
Upozorňujeme občany, že splatnost místního poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů na I. pololetí roku 2022 je do 28. února 2022. Výše po-
platku na 1 osobu činí 780 Kč za kalendářní rok. Splatnost místního 
poplatku ze psů za rok 2022 je do 15. března 2022.
Místní poplatky je možné uhradit hotově v kanceláři č. 4 na Městském 
úřadě v Úpici. Místní poplatky i správní poplatky mohou být dále hraze-
ny i bezhotovostním převodem, další informace o čísle účtu a variabilním 
symbolu vám budou podány na tel. čísle 499 859 054 nebo na emailové 
adrese zluvova@upice.cz, financni.odbor@upice.cz. 

Finanční odbor Městského úřadu v Úpici
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VĚCI KOLEM NÁS
MINIREFERENDUM, ZEPTALI JSME SE...

Stromové aktivity 
Nadace Partnerství
Tip 1

Máte ve  svém okolí stromového veli-
kána?  Přihlaste ho do  ankety Strom 
roku 2022
I  letos můžete rozhodnout o  tom, kte-
ré stromy budou bojovat o  titul Strom 
roku v  populární anketě. Pokud máte 
ve  svém okolí strom, který si zaslouží 
pozornost, či potřebuje péči, podělte se 
s námi o jeho příběh a nominujte ho do  
22. dubna do letošního ročníku na www.
stromroku.cz. Navrhnout svého favorita 
může kdokoliv. Pamatujte jen, že silný 
příběh sám vítězství nezajistí. Proto hle-
dáme stromy obklopené také silnou ko-
munitou, jejíž podpora a odhodlání jim 
k vítězství pomůže.

Tip 2
Vysadili jste strom? Přidejte ho 
do mapy Sázíme budoucnost
Sázíme budoucnost je iniciativa Nadace 
Partnerství, která chce výsadbou 10 mi-
lionů stromů zlepšit zdraví české krajiny 
a odolnost měst. Zapojit se může kdo-
koliv, kdo od  roku 2019 vysadil strom 
mimo les a  registruje ho do  interaktiv-
ní mapy na  www.sazimebudoucnost.
cz/registrace-vysadby. Mapa poskytuje 
unikátní přehled o  druzích a  počtech 
vysazených stromů, lokalitách i  subjek-
tech, které jsou do sázení v České repub-
lice zapojeny. Počítá se opravdu každý 
strom, tedy i  takový, který jste vysadili 
třeba u vás na zahradě.

Tip na únor
Podpořte Zpívající lípu v  anketě  
Evropský strom roku
Českou republiku bude letos v meziná-
rodní soutěži Evropský strom roku re-
prezentovat Zpívající lípa z obce Telecí. 
Její přízvisko odkazuje k  dobám husit-
ským, působení Českých bratří a  jejich 
pronásledování. Podle pověsti se tehdy 
v  její dutině ukryl bratr Jiroušek, který 
zde přepisoval zakázané knihy a  písně 
a  při tom si je prozpěvoval. Znělo to, 
jako kdyby lípa zpívala. Tento krásný pa-
mátný strom můžete podpořit v bezplat-
ném online hlasování na  stránce www.
evropskystromroku.cz od 1. do 28. úno-
ra 2022.

Tříkrálová sbírka 2022
Když na počátku roku 2020 proběhla jubilejní 20. sbírka, při které jsme při malém 
ohlédnutí vyjádřili naději, že tradice bude probíhat i v dalších letech, netušili jsme, 
že tato tradice bude na rok přerušena. Navázat se na ni podařilo až v letošním roce, 
ovšem i to provázela některá omezení.

Tři králové ve skupinkách procházeli Úpicí a okolními obcemi v sobotu 8. 1., aby 
popřáli šťastný nový rok, zazpívali koledu a požádali o příspěvek do celostátní veřejné 
sbírky pořádané Charitou ČR. Výtě-
žek sbírky z pokladniček, které nosily 
skautské skupinky v Úpici, nebo byly 
umístěny stacionárně v  lékárnách, 
knihovně, v  prodejně sklo porcelán 
Olgy Melicharové a na městském 
úřadě u paní Štěpánky Žlůvové, činí 
28 099 Kč. Děkujeme všem dárcům 
za příspěvek i za vlídné přijetí ko-
ledníků. Část peněz bude využita na 
projekty Charity ČR, 65 % z celkové 
sumy je pak určeno na rozvoj a provoz středisek Oblastní charity Červený Kostelec 
– Hospice a Mobilního hospice Anežky České, Domova sv. Josefa v Žirči a dalších. 

Děkujeme místním skautům, kteří pod vedením Veroniky Hlavicové vypravili  
7 tříkrálových skupinek!

Děkujeme za spolupráci Městskému úřadu v Úpici, především paní Ing. Haně Tu-
rečkové za pomoc při rozpečetění pokladen a spočítání výtěžku.
Aktuální výsledky a záměry využití sbírky lze sledovat na: www.trikralovasbirka.cz

Jan Kordina a Josef Urban, koordinátoři Tříkrálové sbírky OCH Červený Kostelec

Máme před sebou další rok Boženy Němcové
Přesně před dvěma lety uplynulo 200 let od narození naší nejslavnější spisovatelky 
Boženy Němcové, která v Kladském pomezí prožila dětství a část svého mládí. Při 
této příležitosti vznikl projekt Božena 200 s ucelenou nabídkou putování naším regi-
onem na místa spjatá s jejím životem i pozdější tvorbou. Letos v lednu jsme si připo-
mněli další významné jubileum, a to 160 let od spisovatelčina úmrtí. 

V souvislosti s tím Kladské pomezí 
plánuje dotisk papírové „skládačky“ 
plné zajímavých informací a tipů na 
výlety, která si získala u turistů vel-
kou oblibu. Nechybí v ní ani origi-
nální kreslená mapka kraje Boženy 
Němcové a tajenka, která pobaví děti 
i dospělé. K dostání je v informačních 
centrech našeho regionu.

Aktualizována bude také samo-
statná sekce webu Kladského pomezí 

www.kladskepomezi.cz/bozenanemcova. Oproti tištěnému materiálu zde navíc najde-
te inspiraci (nejen) na školní výlety. První z nich s názvem „Za šťastným dětstvím Ba-
runky Panklové“ vás zavede do České Skalice, Ratibořic a na nedaleký Žernov. Pokud 
byste se chtěli vydat po stopách mladé paní Němcové, doporučujeme vyzkoušet druhý 
výlet – „Za Němcovou a Němcem“ do Červeného Kostelce a jeho okolí. 

Web bude průběžně doplňován také o kulturní akce, které v souvislosti s letoš-
ním výročím připravuje například Muzeum Boženy Němcové v České Skalici, Stát-
ní zámek Ratibořice či Domek Boženy Němcové v Červeném Kostelci. Již nyní vám 
prozradíme, že se můžete těšit na  úpravu stálé expozice Muzea Boženy Němcové, 
která bude doplněna o velký rodokmen spisovatelky. Muzeum dále chystá přednášku 
literární historičky Magdaleny Pokorné a mimořádnou prezentaci 2. vydání Babičky 
z roku 1861, které vyšlo těsně před spisovatelčinou smrtí s jejím ručně psaným věno-
váním. V případě příznivé epidemické situace by se v hlavní turistické sezóně měla 
v kočárovně muzea uskutečnit také výstava Jože Žlause, slovinského sběratele a pro-
pagátora Boženy Němcové, která v uplynulých dvou letech realizována být nemohla. 

Markéta Tomanová, foto Tomáš Menec



4 ÚPICKÉ NOVINY / únor 2022

V  lednu 2022 jsme oslavili krásných  
30 let od  vzniku naší pohřební služby, 
a tak nám při této příležitosti dovolte tro-
chu zavzpomínat. V září 1989 vznikl stát-
ní podnik města Úpice, který poskytoval 
služby a  zakázkové činnosti v  několika 
oborech (zahradnictví, zámečnictví, ma-
lířství, knihařství, prádelenství, čistírna, 
kadeřnictví, pohostinství…), jehož sou-
částí byly i  pohřební služby. Po  privati-
zaci přecházely jednotlivé služby a  obo-
ry do  soukromé sféry. Jedinou službu 
pohřebnictví však nikdo nechtěl, a tak si ji 
nakonec vzal za svou tehdejší ředitel stře-
diska služeb – pan Jaroslav Jansa. V  této 
době měl již určité vize, kam firmu smě-
řovat. V těžkých začátcích roku 1992, kdy 
se firma neobešla bez nutných úvěrů, zde 
ještě aktivně vypomáhal také pan Halama. 
Téhož roku manželé Jansovi vymysleli 
logo firmy, spolu s  nápisem na  auta „Až 
Vás andělé zavolají“. Jako rodinná firma si 

zakládá především na solidnosti, citlivém 
a  profesionálním přístupu ke  svým kli-
entům, kteří se k nim v mnoha případech 
opakovaně vrací dodnes. Firma během let 
prošla řadou změn. Například první dvě 
černé Škody 1203 byly nahrazeny novými 
vozy Ford a Volkswagen. Výměna vozů se 
poté uskutečnila ještě mockrát a v dnešní 
době firma disponuje třemi plně vybavený-
mi vozy. Pokud si však někdo přeje koň-
ský povoz, i ten je bez problémů přistaven. 
Změny nečekal jen vozový park. Firma se 
snaží cokoliv neustále inovovat. V dnešní 
době proto svým klientům předkládá ob-
sahově rozsáhlý a  rozmanitý výběr cer-
tifikovaných rakví, jejichž trend je nyní 
v  přírodním dřevě v  jemných barevných 
odstínech. Rovněž výběr uren a  různých 
předmětů a  hřbitovních doplňků se po-
stupem času stal velmi pestrý a zajímavý. 
Na  čem však skutečně nejvíc záleží, je 
splnění posledních přání pozůstalých, kdy 

Přijďte se podívat
do Mobilního hospice
Oblastní charita Červený Kostelec si 
vás dovoluje pozvat na  dny otevřených 
dveří do  nově otevíraných prostor Mo-
bilního hospice Anežky České, Ambu-
lance léčby bolesti a dalších zdravotních 
služeb ve  zrekonstruované budově bý-
valých ateliérů Bř. Kafky v  Červeném 
Kostelci (Koubovka 587). Nové zázemí 
terénních zdravotních služeb tvoří spo-
lečně s denním stacionářem otevíraným 
v roce 2020 druhou část Centra denních 
a  terénních služeb sv. P.  Pia. Dny ote-
vřených dveří proběhnou v pátek 18. 2. 
2022 od 10 do 17 hodin a v sobotu 19. 2. 
2022 od 10 do 14 hodin.

J. Koordina

firma poskytuje obřad dle požadavků bez 
zbytečného stresu a shonu. Klid a určitou 
pietu vkládáme také do manipulace a úpra-
vy zesnulých, kdy se snažíme o maximální 
přirozenost vzhledu. Obřad samotný pak 
doplňujeme výhradně živými květinovými 
vazbami a  živou či reprodukovanou hud-
bou. Naši klienti si velmi cení citlivého 
a  podrobného zpracování smuteční řeči, 
která s procítěným přednesem přináší klid 
jejich bolavým duším. Rovněž se na  nás 
obracejí i z důvodu ceny za služby, kterou 
se stále snažíme držet (v porovnání s jiný-
mi firmami) nízko. V posledním roce zís-
kala firma pokračovatele, pana Jana Jansu, 
který však není žádným nováčkem. Svému 
otci vypomáhá prakticky od  založení fir-
my, která se nyní pyšní nejnovějším certi-
fikátem na  provozování pohřební služby, 
převozu a úpravy zesnulých, jaký je možné 
získat. Firma je také hodnocena certifiká-
tem „Spolehlivá firma“.

Na  závěr nám dovolte poděkovat všem 
spřízněným duším – našim muzikantům, 
řečníkům, hrobníkům, kameníkům, všem 
městům, obcím, zkrátka všem, bez jejichž 
podpory a nadšení by to nešlo. Všem bý-
valým klientům děkujeme za jejich přízeň 
a milé reakce na naše služby. Bylo nám ctí!

Za pohřební službu
Jaroslav, Blanka a Jan Jansovi

Výročí založení firmy
– Pohřební služba Jansovi
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Narozené děti
25. 11.	E rik Flejgr

V této rubrice zveřejňujeme pouze ty 
děti, jejichž rodiče k tomu dají písemný 
souhlas.

Matrika a evidence 
obyvatel
Matrika: 
V roce 2021 se narodilo celkem 45 dětí – 
22 chlapců a 23 dívek. 

V roce 2021 zemřelo 90 občanů –  
49 mužů a 41 žen.

V roce 2021 bylo uzavřeno 23 sňatků. 
V obřadní síni MěÚ v Úpici bylo uza-
vřeno 10 sňatků, 1 sňatek uzavřen mimo 
obřadní síň. Církevní sňatky: 1 sňatek 
před orgánem Církve československé 
husitské, 1 sňatek před orgánem Církve 
římskokatolické a 1 sňatek před orgánem 
Církve bratrské. Mimo matriční obec 
bylo uzavřeno 9 sňatků: v obci Batňovi-
ce 2, Havlovice 4, Libňatov 1 a Maršov 
u Úpice 2.

Počet obyvatel:
k			   1. 1. 2021			  5.541
k		  31. 12. 2021			  5.469

přihlášeno k trvalému pobytu		 124
odhlášeno z trvalého pobytu		  151
narozeno										         45
zemřelo										          90

Počet osob vedených na ohlašovně tj. 
Pod Městem 624 – 317.

Matrikářka: Edita Dvořáková

O LIDECH
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Zubní pohotovost v únoru 2022
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00–12.00 hod.

5.–6. 2. SANOVA s.r.o. Zubní ordinace č. p. 100, Pilníkov 499 898 125

12.–13. 2. DenTu s.r.o. Horská 634, Trutnov 608 191 099

19.–20. 2. MUDr. Petra Pilcová Krakonošovo nám. 127, Trutnov 491 617 006

26.–27. 2. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260

zdroj: http://www.kr-kralovehradecky.cz

Poděkování Centru denních služeb v Úpici
Chtěla bych poděkovat asistentkám z CDS za vše, co dělají pro naše handicapované 
děti. Jsou to tety, které se o ně starají s velkou láskou a empatií. Vymýšlejí pro ně pro-
gramy, cvičí s nimi a jsou tam vždy pro ně.  Ještě jednou velký dík.

Za rodiče dětí z CDS Eva Friebelová

V únoru, 4. 2., si připomínáme již 
7. rok, kdy zemřel náš kamarád 

Karel Boura.

Kájo, vzpomínáme na Tebe.

Hana Szelkeová s rodinou
a rodina Smetákova
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Vybrané jízdní řády (zdroj IDOS)

301
691301

301 Trutnov-Suchovršice-Úpice Platí od 12.12.2021 do 10.12.2022

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: AUDIS BUS s.r.o., Soukenická 242, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, provozovna Trutnov, tel. +420 775 881 765, www.audis.cz, trutnovsko@transdev.com
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X jede v pracovních dnech H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

31 nejede 31.12.21

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/preprava-
skupin/

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.7961.21485 25.11.2021
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301 Trutnov-Suchovršice-Úpice-Červený Kostelec-Náchod Platí od 12.12.2021 do 10.12.2022

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, holecek@cdsnachod.cz
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pokračování

km
6
6
7

8

10
11
12
13

16
16
17

18

20
21
22
23

12
12
13

14

16
17
18
19

16
16
17

18

20
21
22
23

32
32
33

34

36
37
38
39

14
15

17
18
19
20

33
33
34

35

37
38
39
40
43

TPZ
H342
H342
H342
H342
H342
H340
H342
H342
H342
H342
H341
H341
H341
H300
H300
H300

Tč
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66

................................................Zábrodí,,LIGO
......................................Zábrodí,,odb.Špinka

..........................Zábrodí,Horní Rybníky,ObÚ
..................Zábrodí,Horní Rybníky,Čertovina

.......................Zábrodí,Horní Rybníky,Košiny
..................Červený Kostelec,,odb.Čertovina

............................................Zábrodí,Končiny
...........................Horní Radechová,,prodejna

....................Horní Radechová,,odb.Slavíkov
..................Horní Radechová,,Dolní Rybníky

...................................Dolní Radechová,,lom
..................................Dolní Radechová,,ObÚ

...............Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
...............................................Náchod,,Plhov
..............................................Náchod,,aut.st.

..........................................Náchod,,Montacepř

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

49
065
075
095

115

135
155
175
205

...

51
415
425
445

465

485
505
525
555

...

253
366
376
396

416

436
456
476
506

...

53
366
376
396

416

436
456
476
506

...

1
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

121
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

5

077

127

177
207

...

7
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

77
247
257
277

297

327
347
377
407

...

9
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

277
267
277
297

317

337
357
377
407

...

101
118
128
148

168

188
208
228
258

...

11
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

79
518
528
548

568

588
009
029
059

...

123
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

301
419
429
449

469

489
509
529
559

...

15
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

125
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

103
1612
1712
1912

2112

2312
2512
2712
3012

...

81
4112
4212
4412

4612

4812
5012
5212
5512

...

19
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
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pokračování

km

0
0
1
1
2
2
3
3
4
4
5
6
7
9

10
11
12
14

15

15
16
18
18
18
19
20
22
23
24
25
25

26
27
28
28
29
30
30
31
32

32

0
0

2

3
4
5
6
6
7

8

0

1

1
2
3
4

5
5
6
7
8
9

10

11

12

13
14
15
16
16
17

18

0
0
1
1
2
2
3
3
4
4
5
6
7
9

10
11
12
14

15

15
17
17
17
18
19
21
22
23
24
25
25

26
27
28
29
29
30
31
31
32

32

0

2
3
4
5
5
6
7
7
8

8

9
10
11
12
12
13

14

0

0
1
2
3

4
4
5
6
7
8
9

10
11

12

13
14
15
16
16
17

18

0
1
1
1
2
2
3
3
4
4
5
6
7
9

10
11
12
13

14

14
15
16
17

18
18
19
20

21
22
23
24
24
25
26
26
27

28

29
30
31
32
32
33

34

0
2
3
4
5
5
6
8
8

9

10

11

14
15

0
0
1
1
2
2
3
3
4
4
5
6
7
9

10
11
12
14

15

15
16
17
18

19
19
20
21

22
23
24
25
25
26
27
27
28

29

30
31
32
33
33
34

35

TPZ

H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H401
H401
H421
H421
H421
H420

H420

H420
H420
H423
H423
H425
H426
H426
H425
H423
H423
H424
H424
H424
H340
H340
H340
H340
H424
H424
H424
H343
H343
H343
H343
H340
H340

H340

H340
H340
H340
H342
H342
H342
H342
H342
H342

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

19

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

46

47
48
49
50
51
52
53
54
55

...............................................Trutnov,,aut.st.

...............................................Trutnov,,žel.st.
..............................................Trutnov,,Polská

...................................................Trutnov,,Lidl
......................................Trutnov,,Náchodská
.....................................Trutnov,Poříčí,Ekvita
.....................................Trutnov,Poříčí,Ječná

.......................................Trutnov,Poříčí,nám.

.......................................Trutnov,Poříčí,škola
...............................Trutnov,Poříčí,elektrárna

......................................Trutnov,Poříčí,Porfix
..................................Trutnov,Poříčí,Kladská

......................................Trutnov,Bohuslavice
............................................Trutnov,Adamov

......................................Suchovršice,,Lhotka
.............................Suchovršice,,odb.žel.zast.

.....................................Suchovršice,,továrna
...............................................Úpice,,Veselka

..................................Úpice,,most F.L.Riegra

.....................................Úpice,,most II.odboje
..............................................Úpice,,Sychrov

.......................................Batňovice,,Na Mýtě
...........................................Batňovice,,kostel

................................Velké Svatoňovice,,Valy
............................Malé Svatoňovice,,Polytex

...............................Malé Svatoňovice,,žel.st.
................................Velké Svatoňovice,,Valy

.............................................Batňovice,,ObÚ
.........................................Batňovice,,Verpán

................................Rtyně v Podkr.,,u mlýna
...................................Rtyně v Podkr.,,aut.st.

...........................Rtyně v Podkr.,,Kostelecká
......................Červený Kostelec,,Devět křížů

..........................Červený Kostelec,,obalovna
...............................Červený Kostelec,,žel.st.

........................Červený Kostelec,,odb.žel.st.
.................................Rtyně v Podkr.,,Pančák

..........................Rtyně v Podkr.,,Kampelička
..................................Rtyně v Podkr.,,u kříže

..................Červený Kostelec,Bohdašín,odb.
.......Červený Kostelec,Hor.Kostelec,kovárna

...........Červený Kostelec,Hor.Kostelec,škola
...Červený Kostelec,Hor.Kostelec,pneuservis

......................Červený Kostelec,,kovovýroba
.........................Červený Kostelec,,Jiráskova

...............................Červený Kostelec,,aut.st.

..............................Červený Kostelec,,Bedna
..................................Červený Kostelec,,kino

..........Červený Kostelec,,koupaliště Brodský
.........................................Zábrodí,,has.zbroj.

................................................Zábrodí,,LIGO
......................................Zábrodí,,odb.Špinka

..........................Zábrodí,Horní Rybníky,ObÚ
..................Zábrodí,Horní Rybníky,Čertovina

.......................Zábrodí,Horní Rybníky,Košiny
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0915
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2115

2315
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2615
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2915
3015
3215
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3415
3515

3815
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4315
4415
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4016
4116
4216
4416

4616
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3516
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4016
4116
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0919
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1319
1419
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2319
2519
2619
2819
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1120
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0523
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0123
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pokračování

km

10
11
12
13
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22
23

16
17
18
19
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38
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17
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38
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TPZ
H340
H342
H342
H342
H342
H341
H341
H341
H300
H300
H300

Tč
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66

..................Červený Kostelec,,odb.Čertovina
............................................Zábrodí,Končiny

...........................Horní Radechová,,prodejna
....................Horní Radechová,,odb.Slavíkov

..................Horní Radechová,,Dolní Rybníky
...................................Dolní Radechová,,lom
..................................Dolní Radechová,,ObÚ

...............Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
...............................................Náchod,,Plhov
..............................................Náchod,,aut.st.

..........................................Náchod,,Montacepř
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261

4813
5013
5213
5513
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61

4813
5013
5213
5513
5913

23
...
...
...
...
...
...
...
...
...
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...

25
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

63

4814
5014
5214
5514

...

65
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

27

5115
5315
5515
5815

...

129
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

31
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

105

1816
2016
2216
2516

...

73

4816
5016
5216
5516

...

33
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

35
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
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131
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
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39
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
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133
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
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135
...
...
...
...
...
...
...
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75
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
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...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase
H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

22 nejede od 27.12.21 do 31.12.21
24 nejede 24.12.21
26 jede také 31.12.21, nejede 25.12.21, 1.1.22
28 jede také 31.12.21, nejede 24.12.21
30 jede také 31.12.21
31 nejede 31.12.21
42 nejede od 23.12.21 do 2.1.22, od 1.7.22 do 31.8.22
43 jede od 23.12.21 do 30.12.21, od 1.7.22 do 31.8.22
62 nejede od 23.12.21 do 2.1.22, 4.2.22, od 14.2.22 do 20.2.22, 14.4.22, od 1.7.22 do 31.8.22, od 26.10.22 

do 28.10.22
72 jede od 23.12.21 do 30.12.21, 4.2.22, od 14.2.22 do 20.2.22, 14.4.22, od 1.7.22 do 31.8.22, od 26.10.22 

do 27.10.22

L spoj přepravuje jízdní kola  od 28.5.2022 do 30.9.2022, nejvýše 6 kol(a)
B spoj 25 Tč 19: na spoj 25 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 5 linky 642422 do Hajnice,ObÚ 

(přímý vůz)
B spoj 31 Tč 19: na spoj 31 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 15 linky 642421 do Maršov u 

Úpice (přímý vůz)
B spoj 125 Tč 19: na spoj 125 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 105 linky 642423 do Malé 

Svatoňovice,žel.st.(přímý vůz)
B spoj 127 Tč 19: na spoj 127 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 107 linky 642423 do Malé 

Svatoňovice,žel.st.(přímý vůz)
B spoj 129 Tč 19: na spoj 129 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 111 linky 642423 do Malé 

Svatoňovice,žel.st.(přímý vůz)

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/preprava-
skupin/
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301
642301

301 Trutnov-Suchovršice-Úpice-Červený Kostelec-Náchod Platí od 12.12.2021 do 10.12.2022

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, holecek@cdsnachod.cz
opačný směr
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H341
H341
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H424
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H340
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Tč

66
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64
63
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59
58
57
56
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33
32
31
30
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28
27
26
25
24
23
22
21
20
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..........................................Náchod,,Montace
..............................................Náchod,,aut.st.

...............................................Náchod,,Plhov
...............Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora

..................................Dolní Radechová,,ObÚ
...................................Dolní Radechová,,lom

..................Horní Radechová,,Dolní Rybníky
....................Horní Radechová,,odb.Slavíkov

...........................Horní Radechová,,prodejna
............................................Zábrodí,Končiny

..................Červený Kostelec,,odb.Čertovina
.......................Zábrodí,Horní Rybníky,Košiny

..................Zábrodí,Horní Rybníky,Čertovina
..........................Zábrodí,Horní Rybníky,ObÚ

......................................Zábrodí,,odb.Špinka
................................................Zábrodí,,LIGO

.........................................Zábrodí,,has.zbroj.
..........Červený Kostelec,,koupaliště Brodský

..................................Červený Kostelec,,kino
..............................Červený Kostelec,,Bedna

...............................Červený Kostelec,,aut.st.

.........................Červený Kostelec,,Jiráskova
......................Červený Kostelec,,kovovýroba

...Červený Kostelec,Hor.Kostelec,pneuservis
...........Červený Kostelec,Hor.Kostelec,škola

.......Červený Kostelec,Hor.Kostelec,kovárna
..................Červený Kostelec,Bohdašín,odb.

..................................Rtyně v Podkr.,,u kříže
..........................Rtyně v Podkr.,,Kampelička

.................................Rtyně v Podkr.,,Pančák
........................Červený Kostelec,,odb.žel.st.

...............................Červený Kostelec,,žel.st.
..........................Červený Kostelec,,obalovna

......................Červený Kostelec,,Devět křížů
...........................Rtyně v Podkr.,,Kostelecká

...................................Rtyně v Podkr.,,aut.st.
................................Rtyně v Podkr.,,u mlýna

.........................................Batňovice,,Verpán
.............................................Batňovice,,ObÚ

................................Velké Svatoňovice,,Valy
...............................Malé Svatoňovice,,žel.st.

............................Malé Svatoňovice,,Polytex
................................Velké Svatoňovice,,Valy

...........................................Batňovice,,kostel
.......................................Batňovice,,Na Mýtě

..............................................Úpice,,Sychrov
.....................................Úpice,,most II.odboje

..................................Úpice,,most F.L.Riegra

...............................................Úpice,,Veselka
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opačný směr – pokračování
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.....................................Trutnov,Poříčí,Ekvita
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opačný směr – pokračování
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...................................Dolní Radechová,,lom

..................Horní Radechová,,Dolní Rybníky
....................Horní Radechová,,odb.Slavíkov

...........................Horní Radechová,,prodejna
............................................Zábrodí,Končiny

..................Červený Kostelec,,odb.Čertovina
.......................Zábrodí,Horní Rybníky,Košiny

..................Zábrodí,Horní Rybníky,Čertovina
..........................Zábrodí,Horní Rybníky,ObÚ

......................................Zábrodí,,odb.Špinka
................................................Zábrodí,,LIGO

.........................................Zábrodí,,has.zbroj.
..........Červený Kostelec,,koupaliště Brodský

..................................Červený Kostelec,,kino
..............................Červený Kostelec,,Bedna

...............................Červený Kostelec,,aut.st.

.........................Červený Kostelec,,Jiráskova
......................Červený Kostelec,,kovovýroba

...Červený Kostelec,Hor.Kostelec,pneuservis
...........Červený Kostelec,Hor.Kostelec,škola

.......Červený Kostelec,Hor.Kostelec,kovárna
..................Červený Kostelec,Bohdašín,odb.

..................................Rtyně v Podkr.,,u kříže
..........................Rtyně v Podkr.,,Kampelička

.................................Rtyně v Podkr.,,Pančák
........................Červený Kostelec,,odb.žel.st.

...............................Červený Kostelec,,žel.st.
..........................Červený Kostelec,,obalovna

......................Červený Kostelec,,Devět křížů
...........................Rtyně v Podkr.,,Kostelecká

...................................Rtyně v Podkr.,,aut.st.
................................Rtyně v Podkr.,,u mlýna
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.............................................Batňovice,,ObÚ

................................Velké Svatoňovice,,Valy
...............................Malé Svatoňovice,,žel.st.

............................Malé Svatoňovice,,Polytex
................................Velké Svatoňovice,,Valy

...........................................Batňovice,,kostel
.......................................Batňovice,,Na Mýtě

..............................................Úpice,,Sychrov
.....................................Úpice,,most II.odboje

..................................Úpice,,most F.L.Riegra
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.....................................Suchovršice,,továrna

.............................Suchovršice,,odb.žel.zast.
......................................Suchovršice,,Lhotka

............................................Trutnov,Adamov
......................................Trutnov,Bohuslavice

..................................Trutnov,Poříčí,Kladská
......................................Trutnov,Poříčí,Porfix

od

př

od

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

302

XH
22

0512
0712
0912
1112

1412

1512
1712
1812
1912
2112
2312

2512

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

124

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
H
30

2012
2212

2212
2412
2612
2812
3012
3212
3412
3512
3712

28

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH
31

5712
5912
0113
0313
0513
0713
0913
1013
1213

66

XH
31

0513
0713
0913
1113

1413

1513
1713
1813
1913
2113
2313

2513

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

30

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
31

4013
4213

4213
4413
4613
4813
5013
5213
5413
5513
5713

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

68

XH
31

0514
0714
0914
1114

1414

1514
1714
1814
1914
2114
2314

2514

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

32

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH
31

1514
1714

1714
1914
2114
2314
2514
2714
2914
3014
3214

126

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
H
30

2014
2214

2214
2414
2614
2814
3014
3214
3414
3514
3714

36

XH
31

0515
0715
0915
1115

1415

1615
1815
1915
2015
2215
2315

2515

2815
2915
3015
3215
3315
3515
3615
3815
3915
4115

4415
4615
4715
4915

5015
5215
5415
5615
5815

0116
0316
0516
0716
0916
1116
1316
1416
1616

106
6+
H
30

3515
3715
3915
4115

4415

4515
4715
4815
4915
5115
5315

5515

5515

5715
5815

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

76

X
31

0516
0716
0916
1116

1416

1516
1716
1816
1916
2116
2316

2516

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

38

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH
31

5216
5416
5616
5816
0017
0217
0417
0517
0717

128

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
H
28

5216
5416
5616
5816
0017
0217
0417
0517
0717

78

XH
31

0518
0718
0918
1118

1418

1518
1718
1818
1918
2118
2318

2518

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

130

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
H
28

2018
2218

2218
2418
2618
2818
3018
3218
3418
3518
3718

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

44

XH
31

3518
3718
3918
4118
4218
4418
4518
4618
4918
5018

5218
5518

0019

0219
0519
0719
0819
1019
1419
1619
1719
1919

2019
2219
2419
2619
2819

3319
3419
3619
3819
4019
4219
4419
4519
4719

46

XH
31

4519
4719
4919
5119

5319

5519
5719
5819
5919
0120
0320

0520

0520

0720
0820
1120
1320
1520
1720

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

48

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
XH
31

3920
4120
4220
4420
4720
5020

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

132

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6+
H
24

0021
0221

0221
0421
0621
0821
1021
1221
1421
1521
1721

80

XH
31

2020
2220
2420
2620
2720
2920
3020
3120
3420
3520

3720
4020

4120

4320
4420
4620
4720
4920
5120
5320
5420
5620

5820
5920
0121
0221
0421

0521
0621
0821
1021
1121
1321
1521
1621
1721

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.7961.21485 25.11.2021

opačný směr – pokračování

km
28
28
29
29
30
30
31
31
32
32

34
34
35
35
36
36
37
37
38
38

35
35
36
36
37
37
38
38
39
39

TPZ
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400

Tč
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

...............................Trutnov,Poříčí,elektrárna
.......................................Trutnov,Poříčí,škola
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.....................................Trutnov,Poříčí,Ječná

.....................................Trutnov,Poříčí,Ekvita
......................................Trutnov,,Náchodská

...................................................Trutnov,,Lidl
..............................................Trutnov,,Polská

...............................................Trutnov,,žel.st.

...............................................Trutnov,,aut.st.př
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3918
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5018
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...
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48
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132
1821
1921
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2121
2221
2321
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1821
1921
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2121
2221
2321
2421
2521
2721
3021
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...

...

...
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...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
spoj jede po jiné trase

H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

22 nejede od 27.12.21 do 31.12.21
24 nejede 24.12.21
26 jede také 31.12.21, nejede 25.12.21, 1.1.22
28 jede také 31.12.21, nejede 24.12.21
30 jede také 31.12.21
31 nejede 31.12.21

42 nejede od 23.12.21 do 2.1.22, od 1.7.22 do 31.8.22
43 jede od 23.12.21 do 30.12.21, od 1.7.22 do 31.8.22
62 nejede od 23.12.21 do 2.1.22, 4.2.22, od 14.2.22 do 20.2.22, 14.4.22, od 1.7.22 do 31.8.22, od 26.10.22 

do 28.10.22
72 jede od 23.12.21 do 30.12.21, 4.2.22, od 14.2.22 do 20.2.22, 14.4.22, od 1.7.22 do 31.8.22, od 26.10.22 

do 27.10.22

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/preprava-
skupin/
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421
642421

421 Úpice-Hořičky-Česká Skalice Platí od 12.12.2021 do 10.12.2022

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, holecek@cdsnachod.cz
km
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X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase
H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

22 nejede od 27.12.21 do 31.12.21
30 jede také 31.12.21
31 nejede 31.12.21
42 nejede od 23.12.21 do 2.1.22, od 1.7.22 do 31.8.22
62 nejede od 23.12.21 do 2.1.22, 4.2.22, od 14.2.22 do 20.2.22, 14.4.22, od 1.7.22 do 31.8.22, od 26.10.22 

do 28.10.22
72 jede od 23.12.21 do 30.12.21, 4.2.22, od 14.2.22 do 20.2.22, 14.4.22, od 1.7.22 do 31.8.22, od 26.10.22 

do 27.10.22

B spoj 31 Tč 34: na spoj 31 navazuje v zastávce Česká Skalice,nám. spoj 9 linky 642320 do Žernov (přímý 
vůz)

B spoj 101 Tč 34: na spoj 101 navazuje v zastávce Česká Skalice,nám. spoj 106 linky 642302 do Náchod 
(přímý vůz)

B spoj 103 Tč 34: na spoj 103 navazuje v zastávce Česká Skalice,nám. spoj 118 linky 642302 do Náchod 
(přímý vůz)

B spoj 105 Tč 34: na spoj 105 navazuje v zastávce Česká Skalice,nám. spoj 112 linky 642302 do Náchod 
(přímý vůz)

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/preprava-
skupin/

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.7961.21485 25.11.2021421
642421

421 Úpice-Hořičky-Česká Skalice Platí od 12.12.2021 do 10.12.2022

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, holecek@cdsnachod.cz
opačný směr
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X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase
H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

30 jede také 31.12.21
31 nejede 31.12.21
42 nejede od 23.12.21 do 2.1.22, od 1.7.22 do 31.8.22

62 nejede od 23.12.21 do 2.1.22, 4.2.22, od 14.2.22 do 20.2.22, 14.4.22, od 1.7.22 do 31.8.22, od 26.10.22 
do 28.10.22

B spoj 16 Tč 2: na spoj 16 navazuje v zastávce Úpice,most F.L.Riegra spoj 38 linky 642301 do Trutnov 
(přímý vůz)

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/preprava-
skupin/

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.7961.21485 25.11.2021



11ÚPICKÉ NOVINY / únor 2022

424
642424

424 Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Velké Svatoňovice-
Trutnov

Platí od 12.12.2021 do 10.12.2022

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, holecek@cdsnachod.cz
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30
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32
33
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39
40
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.....................Suchovršice,,has.zbroj.
.........................Suchovršice,,továrna

..................................Úpice,,Veselka
......................Úpice,,most F.L.Riegra

.........................Úpice,,most II.odboje
..................................Úpice,,Sychrov

...........................Batňovice,,Na Mýtě
...............................Batňovice,,kostel

....................Velké Svatoňovice,,Valy
................Malé Svatoňovice,,Polytex

...................Malé Svatoňovice,,žel.st.

................Malé Svatoňovice,,Polytex
..........Velké Svatoňovice,,Horní Valy

...............Velké Svatoňovice,,pomník
..................Velké Svatoňovice,,škola

....Velké Svatoňovice,,pod kopečkem
..............Velké Svatoňovice,,žel.zast.

...............Velké Svatoňovice,,U Buku
......Velké Svatoňovice,Markoušovice

...Velké Svatoňovice,,Starý Sedloňov
.........Velké Svatoňovice,,Sedmidomí

..........................Trutnov,Bohuslavice
................................Trutnov,Adamov

..........................Suchovršice,,Lhotka
.................Suchovršice,,odb.žel.zast.

.........................Suchovršice,,továrna
..................................Úpice,,Veselka

......................Úpice,,most F.L.Riegra
.........................Úpice,,most II.odboje

......................Trutnov,Poříčí,Kladská
..........................Trutnov,Poříčí,Porfix

...................Trutnov,Poříčí,elektrárna
..........................Trutnov,Poříčí,škola

...........................Trutnov,Poříčí,nám.
.........................Trutnov,Poříčí,Ječná
.........................Trutnov,Poříčí,Ekvita

..........................Trutnov,,Náchodská
.......................................Trutnov,,Lidl

.................................Trutnov,,Polská
...................................Trutnov,,žel.st.
..................................Trutnov,,aut.st.
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X jede v pracovních dnech spoj jede po jiné trase H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

22 nejede od 27.12.21 do 31.12.21
31 nejede 31.12.21

B spoj 12 Tč 11: na spoj 12 navazuje v zastávce Malé Svatoňovice,žel.st. spoj 29 linky 642423 do Odolov 
(přímý vůz)

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/preprava-
skupin/

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.7961.21485 25.11.2021

422
642422

422 Úpice-Maršov u Úpice-Hajnice Platí od 12.12.2021 do 10.12.2022

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, holecek@cdsnachod.cz
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Tč
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14
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17
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23

.........Úpice,,most II.odboje
......Úpice,,most F.L.Riegra

....................Úpice,,Podrač
.............Úpice,Radeč,kemp

...Úpice,Radeč,odb.Hajnice
.............Úpice,Radeč,střed
.............Úpice,Radeč,horní

......Hajnice,,rozc.Studenec
............Úpice,,Pod Městem

......................Úpice,,v rokli
.................Havlovice,,lávka
..................Havlovice,,ObÚ

......Havlovice,,odb.Muchov
....................Libňatov,,dolní

.............Libňatov,,prodejna
...................Libňatov,,horní

........Maršov u Úpice,,dolní
.......Maršov u Úpice,,garáž

....Maršov u Úpice,,Pustiny
..........Hajnice,,rozc.Maršov

......................Hajnice,,Kyje

......................Hajnice,,DPS

......................Hajnice,,ObÚ
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X jede v pracovních dnech spoj jede po jiné trase H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

22 nejede od 27.12.21 do 31.12.21
31 nejede 31.12.21

61 nejede od 23.12.21 do 2.1.22, 4.2.22, od 28.2.22 do 6.3.22, 14.4.22, od 1.7.22 do 31.8.22, od 26.10.22 do 
28.10.22

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.iredo.info nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/preprava-
skupin/

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.7961.21485 25.11.2021



12 ÚPICKÉ NOVINY / únor 2022

423
642423

423 Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Malé Svatoňovice,
Odolov

Platí od 12.12.2021 do 10.12.2022

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, holecek@cdsnachod.cz
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423 Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Malé Svatoňovice,
Odolov

Platí od 12.12.2021 do 10.12.2022

Integrovaná regionální doprava Královéhradeckého a Pardubického kraje

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 739 501 170, www.cdsnachod.cz, holecek@cdsnachod.cz
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B spoj 104 Tč 5: na spoj 104 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 122 linky 642301 do Suchovršic 
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Úplné informace o vyčkávání spojů na území Královéhradeckého kraje jsou zveřejněny na webu Krajského úřadu. Skupiny nad 15 osob hlaste nejpozději 7 dní před přepravou pomocí formuláře na www.iredo.info/preprava-
skupin/
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13ÚPICKÉ NOVINY / únor 2022

POVÍDEJME SI DĚTI
ZPRÁVY ZE ŠKOL, MAT. ŠKOL A ZUŠ

SPOZ pracoval ve složení Jaromíra Galuščáková, Zdeňka Benešová, Lenka Jursíková, Ivana Prouzová, Jana Srnová, Květoslava Šikolová, Eva 
Šolcová a Jitka Umlaufová. Zapisovatelka Edita Dvořáková.

Činnost SPOZu je rozdělena do tří hlavních aktivit: společenské akce pro rodiče a děti (vítání občánků), návštěvy seniorů (gratulace k ži-
votním jubileím) a zajišťování zlatých a diamantových svateb v obřadní síni MěÚ v Úpici.

Vítání nových občánků města Úpice. Obřad je tradičně připravován v obřadní síni Městského úřadu v Úpici. V roce 2021 byly připraveny 
2 obřady v termínu 18. 9. 2021 a 13. 11. 2021. Celkem bylo přivítáno 18 nových občánků. Ty slavnostně přivítala tajemnice Městského úřadu 
v Úpici Mgr. Šárka Bušinská spolu s panem starostou Petrem Hronem. Hudební doprovod zajišťovala paní Mgr. Radka Řeháková a děti ze 
Základní školy Bratří Čapků v Úpici. Děti z Mateřské školy Na Veselce v doprovodu své učitelky paní Jaroslavy Říhové přednesly miminkům 
a rodičům krátké kulturní pásmo. Fotografie z obřadů pořídil pan Martin Málek, video natočila Televize JS.

Rodiče vybrali pro své děti tato jména: chlapci – Alexandr, Artur, David, Erik, Jakub, Jan, Kristián, Lukáš, Marek, Matěj, Matyáš, Max-
milián, Michal, Roman, Sebastien, Štěpán, Teodor, Timotej, Viktor, Vít, Vítek. Děvčata – Amálie, Amy Eliška, Elizabeth, Anežka, Daniela 
Evita, Hedvika, Johana, Linda, Magdalena, Mája, Marie, Mia, Natálie, Nella, Nina, Sára Meggi, Sofie, Štěpánka, Tereza, Valentýna, Viktorie.

Gratulace k jubileím našich občanů. Již každoročně v průběhu celého roku navštěvují zástupkyně SPOZu seniory – jubilanty při dosažení 
věku 80, 85, 90 a 95 let. V roce 2021 bylo pogratulováno 81 občanům města. Při osobní návštěvě je předána jubilantovi gratulace, dárkový 
balíček a květina. Dále se jubilanti podepíší do pamětní knihy Města Úpice.

Dále SPOZ zajišťuje slavnostní obřady zlaté nebo diamantové svatby v obřadní síni Městského úřadu v Úpici. Na zvláštní přání, kdy manže-
lé nechtějí slavnostní obřad na MěÚ, je mohou členky SPOZu navštívit s gratulací i v domácím prostředí. V roce 2021 si přály manželské páry 
oslavit své výročí svatby v kruhu rodinném a proto je členky SPOZu navštívily v jejich domácnostech. 3 manželské páry oslavily diamantovou 
svatbu a 11 manželských párů zlatou svatbu. 

Sbor pro občanské záležitosti v Úpici vyzývá manžele, kteří oslaví v roce 2022 zlatou svatbu (tj. 50 let společného života) nebo diamantovou 
svatbu (tj. 60 let společného života) a neuzavírali sňatek v Úpici, aby se přihlásili u matrikářky pí Dvořákové na Městském úřadě v Úpici, 
kancelář číslo 5 (tel. 499 859 055, 724 778 326).

Na závěr bychom rády poděkovaly všem členkám Sboru pro občanské záležitosti v Úpici za jejich obětavou, svědomitou a s velkým citem 
a porozuměním vykonanou práci pro občany města Úpice. Velký dík také patří dětem z mateřské školy a základní školy a jejich učitelkám, 
které připravují všechna vystoupení.

Jaromíra Galuščáková,, předsedkyně SPOZ, Edita Dvořáková, matrikářka

Sešel se rok s rokem a mnozí žáci se rozho-
dují, jakým směrem se vydat. Žáci devátých 
ročníků si tradičně vybírají svá zaměření 
a  zároveň rodiče páťáků zvažují možnost 
studia na gymnáziu. 

V září tohoto roku spatří škola Městské-
ho gymnázia a  střední odborné školy Úpi-
ce nové studenty, kteří se budou vzdělávat 
ve  třech oborech: veřejnosprávní činnost, 
což je čtyřletý obor zakončený maturitní 
zkouškou, přičemž výstupem studia tohoto 
oboru jsou znalosti práva, účetnictví, eko-
nomiky, státní správy, obchodní korespon-
dence a jiných odborných předmětů. Na toto 
studium mohou studenti navázat studiem 
Veřejné správy a  sociální politiky Slezské 
univerzity, která působí také v T rutnově, 
nebo studiem jiných vysokých škol, zejmé-
na právnického nebo ekonomického zamě-
ření. Zcela odlišným oborem je gymnázi-
um. Na naší škole lze studovat buď čtyřleté, 
nebo osmileté gymnázium. Naši absolventi 
našli uplatnění na  nejrůznějších vysokých 
školách – právnických, lékařských, pedago-
gických, teologických, ekonomických, tech-
nických a mnoha dalších. 

S těmi novými, kteří se chtějí stát součás-
tí našeho týmu, se rádi setkáme na samotné 
startovní čáře, a  to u přijímacích zkoušek. 
Zájemci o  studium na  gymnáziu konají 
jednotné (státní) přijímací zkoušky formou 
didaktického testu z předmětů český jazyk 
a literatura a matematika. Kritéria jednotli-
vých přijímacích zkoušek sledujte na webu 
školy, kde budou nej-
později 31. 1. 2022 zve-
řejněna. 

Uchazeč má mož-
nost podat přihlášku 
až na dvě střední školy 
nebo až na  dva obo-
ry vzdělávání v  rámci 
jedné školy. První ter-
mín přijímacích zkou-
šek je 12. dubna 2022 
pro čtyřleté obory a 19. 
dubna 2022 pro osmi-
leté gymnázium. Dru-
hý termín přijímacích 
zkoušek je 13. dubna 
2022 pro čtyřleté obo-
ry a 20. dubna 2022 pro 

Gymnázium a SOŠ Úpice

Přihlášky ke studiu na Městské gymná-
zium a střední odbornou školu

Zpráva o činnosti Sboru pro občanské záležitosti v Úpici

osmileté gymnázium. Náhradní termín pro 
čtyřleté obory i osmileté gymnázium je sta-
noven na 10. a 11. května 2022. Termín pro 
odevzdání přihlášek je do  1. března 2022. 
Přihlášku můžete zaslat na  adresu ško-
ly, nebo ji osobně odevzdat v  sekretariátu 
školy. Přihlášku a informace o studiu a při-
jímacích zkouškách najdete na  stránkách 
www.gymsos-upice.cz. 

Pro bližší informace sledujte webové 
stránky školy, kde najdete užitečné odka-
zy a dokumenty, komentovanou prezentaci 
s detailními informacemi, video, ve kterém 
budete moci zhlédnout i interiér školy a zá-
znam z  videochatu Krajské hospodářské 
komory se zástupcem ředitele Mgr.  Janem 
Nývltem.

PhDr. Petra Nývltová, výchovný poradce
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ZŠ Úpice-Lány

PRŮLET ÚLEM

To se nám ještě nestalo… 
Ihned devět žáků druhého stupně získalo v prosinci titul Sportovec měsíce. Všichni 
totiž shodně nasbírali 11 bodů. Jsou to: Leona Uhlířová (6. A), Kateřina Horáková  
(8. A), Yen Nhi Vu Thi (8. B), Sabina Kábrtová, Anežka Kultová a Dorota Vojtěchová 
(všechny 9. A), Vojtěch Sobolík (6. B), Kryštof Kobos (7. A), Jiří Peterka (8. B). Vě-
říme, že někdo z nich se stane i celkovým vítězem 35. ročníku soutěže „O nejlepšího 
sportovce školy“. Blahopřejeme! 

Předmětová komise tělesné výchovy a sportu

Vánoce v Úlu
Vánoce utekly jako voda, ale my si rádi připomínáme akce, které nám zpříjemnily 
předvánoční čas a navodily sváteční atmosféru. Škola byla hezky vyzdobena a kaž-
dá třída měla svůj originální stromeček. Některé akce se musely kvůli nastaveným 
opatřením zrušit, ale některé se 
uspořádat povedly. 

Například o  netradiční čepič-
kový adventní kalendář děti ne-
přišly. Každý den se vylosovala 
třída, která si vybrala jednu če-
pičku, ve  které našla odměnu. 
Zavěšené čepičky zdobily celý 
prosinec chodbu před ředitelnou. 

Dětský parlament vyhlásil 
soutěž „O nejlepší cukrářský vý-
robek“. A  sešlo se jich opravdu 
hodně. Tajného hlasování se zúčastnila celá škola. Vítězkou se stala Dorota Vojtěcho-
vá z 9. A se svým perníkovým betlémem. Druhé místo obsadila Iveta Pavlásková ze 
7. B s nádherným „včeličkovým“ dortem, třetí a čtvrté místo opět obsadily perníkové 
dobroty děvčat z 2. A – perníčky Charlotty Sedláčkové a perníkový stromeček Amál-
ky Říhové. 

Akce Bleší trh, Vánoční show a diskotéka se musely zrušit.  Na prázdniny se všichni 
Láňáci rozešli s dobrou náladou a s dárečky, které si předali ve třídách. 
Bližší informace, fotografie a  videa z  těchto akcí najdete na  školním facebooku 
a stránkách školy.

Iveta Jiříčková (text i foto)

MARSYAS
KULTURA

Městské kulturní středisko

Královna Dagmar
Hra se zpěvy, první repríza nového představení úpického divadelního spolku. Příběh 
z naší historie o české princezně Markétě (dceři krále Přemysla Otakara I.), která se 
stala významnou dánskou královnou – milovanou všemi poddanými a zvanou králov-
na Dagmar.

Autor: Ludvík Kundera / Úprava: Milan Klíma / Režie: Ladislav Peřina / Hudba: Jan 
Prouza

Hrají a zpívají: K. Kuhnová, P. Košťál, Č. Mach, Z. Vylíčil, J. Jebousek, I. Vylíčilo-
vá, P. Rudelová, P. Suková, K. Kožušníková, D. Machová, J. Kadaníková, M. Píša,  
K. Menšík

Hudební doprovod: M. Vránová, E. Slaninová, L. Lysický, P. Havlová, H. Kneifelová, 
Z. Kneifelová

úterý 8. 2. / Divadlo A. Jiráska / 19:00 hodin / vstupné 100 Kč
předprodej od 18. 1.

Zábavná talk show, kterou znáte z  te-
levizních obrazovek, si našla i  svou je-
vištní podobu. Stejné zůstává, že Honza 
Dědek si umí zvát výjimečné hosty a do-
káže jim pokládat bezprostřední, zvídavé 
(i zvědavé) a zajímavé otázky. Bonusem 
je, že to pro vás bude naživo! V úpickém 
divadle se tedy setkáte s H onzou Děd-
kem a dvěma hosty, které pozval. Jsou to 
herci David Matásek a Dana Morávková.
středa 23. 2. ** Divadlo A. Jiráska ** 
19:00 hodin ** vstupné 340 Kč ** před-
prodej od 5. 1.

Předprodej vstupenek 
– Předprodej vstupenek na reprízu Krá-
lovny Dagmar a na zábavnou talk show 
zajišťuje Turistické informační cent-
rum, Náměstí T. G. Masaryka 31, Úpice, 
telefon: 605 297 943. 

– V prodeji jsou také vstupenky na kon-
cert šansonů „Štefan Margita Intimi-
ty“, který se uskuteční v  sobotu 2. 4. 
Hosty budou Michal Kindl a Iris Moris. 

– V únoru bude zahájen předprodej vstu-
penek i na následující tři divadelní před-
stavení, která se uskuteční v  úpickém 
Divadla A. Jiráska:

Velká dobrodružství malého 
brouka 
Výpravná pohádka s písničkami o dob-
rodružství střevlíka Pepy, pro děti od  
4 let. 
neděle 13. 3. od  15:00 h ** vstupné 
80 Kč ** předprodej od 7. 2.

Sex noci svatojánské
Skvělá komedie, která nabídne zábav-
nou, a  přitom rafinovanou hru o  lásce 
a  sexu, nejrůznějších vášních, předsud-
cích a v neposlední řadě také o manžel-
ských trampotách.
sobota 26. 3. od  19:00 h ** vstupné 
350 Kč ** předprodej od 14. 2.

Elling a Kjell Bjarne
aneb chvála bláznovství 
„Kdo říká, že není magor, neříká prav-
du.“
Příběh dvou přátel z  psychiatrické kli-
niky, kteří se společně rozhodnou čelit 
nové výzvě – svobodnému životu mimo 
ústav, ve vlastním bytě. 
středa 6. 4. od 19:00 h **
vstupné 395 Kč ** předprodej od 14. 2.

Nhi Vu Thi (8. B), Sabina Kábrtová, 
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Lovci perel
Opět zveme všechny děti – Lov perel 
začal právě  v lednu. Neváhejte, vybí-
rejte zajímavé knihy, čtěte a získávejte 
perly i Moriony.
Děti všech věkových kategorií, zapojte 
se do naší hry LOVCI PEREL. Zaregist-
rujte se do hry, vyberte si a přečtěte kni-
hu označenou symbolem perlorodky, od-
povězte na otázky a za správné odpovědi 
získejte perly. Nejlepší sběrači budou po 
skončení hry odměněni. Získávat může-
te také Moriony, pohádkové peníze, sta-
čí řádně odpovědět na nepovinné otázky 
ke knize. Moriony pak utratíte na konci 
roku v našem obchůdku.

J. Šimková

Městské muzeum a galerie J. W. Mezerové
Nkp dřevěnka
1.–10. 2. zavřeno (likvidace vánoční výstavy)
Otvírací doba od 11. 2.: úterý–neděle 13–17 hodin / svátky 13–16 hodin 
Školní návštěvy a hromadné výpravy lze objednat předem i na dopolední hodiny – 
telefon: 603 370 572.
Vstupné: děti do 6 let zdarma/ děti a mládež od 6 do 15 let 10 Kč / studenti, senioři 
a ZTP 20 Kč/ dospělí 30 Kč

Po  skončení vánoční výstavy nabídne Dřevěnka svým návštěvníkům svou tra-
diční skanzenovou expozici připomínající život na  malém městě ve  2. polovině  
19. a  v  1. polovině 20. století. Její součástí jsou i  historické kočárky ze sbírky  
L. Krejcarové. Expozice je nyní obohacena také o  sportovní vybavení, aby si ná-
vštěvník mohl prohlédnout, jaké se dříve používaly lyže, sáňky či brusle.

Kromě toho se snad do lokálu Dřevěnky vrátí po nucené přestávce i cestopisné večery 
a další zajímavé přednášky: 14. 2. Izrael, 14. 3. Nově objevené pyramidy v Evropě. 

Izrael
Putování po I zraeli nám odhalí rozmani-
tost této blízkovýchodní země. Společně se 
vydáme proti proudu času do starověkého 
Megida, zastavíme se v období křížových 
výprav a vzpomeneme i  na moderní boje 
o  existenci Židovského státu. Navštívíme 
překrásné Golanské výšiny, Mrtvé moře 
i Negevskou poušť. Stranou nezůstanou ani 
místa spojená s životem a působením Ježíše Krista – Betlém, Nazaret a Jeruzalém. 
Zažijeme východ slunce na Masadě i oslavy 70. výročí založení Státu Izrael.
S tím vším a třeba i s dalšími zajímavostmi vás prostřednictvím fotografií a vyprávění 
seznámí Mgr. Ondřej Bezděk.
pondělí 14. 2. ** 18:00 hodin ** vstupné 30 Kč

Muzeum (ve staré radnici)
Do 6. 2. otevřeno / 7.–18. 2. zavřeno (příprava nové výstavy) / od 19. 2. otevřeno
Otvírací doba: úterý-sobota 10-12, 13-17 hodin / neděle a svátky 13-16 hodin
Školní návštěvy a hromadné výpravy lze objednat předem – telefon: 739 651 344.
Vstupné: děti do 6 let zdarma/ děti a mládež od 6 do 15 let 10 Kč / studenti, senioři 
a ZTP 20 Kč/ dospělí 30 Kč

V muzeu můžete v únoru navštívit:

Devadesátky
Hledání zmizelé Úpice IX.
Výstava je přístupná do 6. 2. 

Obrazy Julie Winterové Mezerové
Výstava je přístupná do 6. 2.

Svět zvířat karla hurdálka
Obrazy a dřevořezby
Hronovský rodák Karel Hurdálek ve své tvorbě propojuje lásku k výtvarnému umě-
ní, k přírodě, zvířatům a ke dřevu se svým talentem, zručností, osobními životními 
zkušenostmi (kromě jiného práce v  lese, lovecké výpravy do V ysokých Tater, ale 
i  do T anzanie a  na Z anzibar) a  s  velikou inspirací, kterou čerpá z  přátelství s  vý-
znamnými osobnostmi, jako byli např. Ing. Vágner – ředitel ZOO ve Dvoře Králové 
či Zdeněk Burian – známý český malíř a ilustrátor dobrodružných knih. To vše zúro-
čil ve své tvorbě malých i velkoformátových obrazů a dřevořezeb a vytvořil tak svůj 
úchvatný svět zvířat, který určitě stojí za vidění.
Vernisáž: pátek 18. 2. od 17:00 hodin. Výstava je přístupná 19. 2. – 3. 4.

Karolína Kubcová:
Bez zdroje viditelné reality
Výstava fotografií, kterou muzeum rea-
lizuje jako 7. pokračování volného cyklu 
Jak se co dělá.
„Kdybych měla napsat, co pro mě zna-
mená fotografie, tak jedním slovem VŠE. 
Miluji focení, a  to je můj život. Jsem 
učitelka na střední škole, kde fotografii 
vyučuji, a také provozuji svůj osobní fo-
toateliér TRAUDY v Náchodě.
Mám ráda klasickou černobílou foto-
grafii, její vznik v temné komoře a v ne-
poslední řadě i historické techniky. Jed-
nou z  těchto technik je tzv. STRUKÁŽ, 
kdy každá fotografie vytvořená touto 
technikou je jedinečná. Strukáž se stala 
základem i pro můj soubor „Bez zdroje 
viditelné reality“. Zkusila jsem spojit 
starou techniku strukáže s  novou digi-
tální technologií a vznikly tak náhodné 
obrazy plné barevnosti a abstrakce. Ka-
ždá fotografie, která vyvolá radost, je 
pro mě důležitá.“  Karolína Kubcová

Vernisáž: pátek 25. 2. od 17:00 hodin
Výstava je přístupná 26. 2. – 3. 4.
 

Stálé expozice:
–	 rodina MUDr. A. Čapka
	 a její 17letý pobyt v Úpici

–	 národopisná expozice

–	 archeologické nálezy a architektonic-
	 ké prvky z hradu Vízmburku

–	 militaria.

Těšíme se na vás, vaše muzeum
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Nové knihy
KNIHY PRO DOSPĚLÉ
Kundera, Milan: Nevědění
Filozofický román plný hlubokých myšle-
nek o smyslu života, neutěšenosti vztahů, 
ztrátě identity a domova i nemožnosti ná-
vratu.

Manáková, Mirka: Arabská milenka
Strhující drama, u  kterého si uvědomíte, 
že v Saúdské Arábii jsou tradice silnější 
než láska. Vraždy ze cti, dohodnutá man-
želství a  tvrdé tresty mají špatný dopad 
na životy a psychiku hlavních hrdinů.

Landsman, Dominik:
Karanténa s moderním fotrem
To si takhle jednoho prosluněného odpo-
ledne dá někdo v Číně na stojáka u stán-
ku netopýra na  loupačku a  za  pár měsí-
ců, na  opačné straně zeměkoule, jste vy 
zavření doma, protože venku číhá smrt, 
šijete roušky a  krotíte vášně hyperaktiv-
ního školáka, jehož vzdělání částečně 
padlo na  vás – školy jsou totiž zavřené. 
A vy postupně začnete nenávidět všechny 
členy domácnosti, což je praktické, proto-
že se s nikým jiným nestýkáte (ostatně ani 
nemůžete) a den za dnem, respektive mě-
síc za  měsícem v  televizi sledujete stále 
nového a  nového ministra zdravotnictví, 
kterak se stále stejným premiérem v  zá-
dech národ informuje, že následující tři 
týdny budou klíčové. A tak začnete nená-
vidět i  všechny ostatní... Mezitím samo-
zřejmě sem tam krátká a matoucí okénka 
rozvolnění a optimismu.

Christensen, Clara: Hygge a polibky
Šestadvacetiletá Bo byla vždy pečlivá 

a opatrná. I přesto se v práci dočkala vý-
povědi pro nadbytečnost a  životní plány 
se jí teď začínají párat jako nepovedený 
svetr. Bo horečnatě shání nové zaměst-
nání, ale kamarádka Kirsten ji přesvědčí, 
aby spolu odjely na  dovolenou, na  chatu 
její matky postavenou na  nejsevernějším 
cípu Severního Jutska. Bo se zastydí, že 
o tomto dánském kraji nikdy neslyšela...

Jacobs, Anne:
Něžný měsíc nad Usambarou
Pokračování romantické ságy popisuje 
další osudy Charlotty Harmsenové, která 
se po  nevlídném přijetí v  původní vlasti 
vrací s manželem Georgem znovu na af-
rickou půdu.

Robson, Jennifer: Šaty pro královnu
Heather žije v T orontu a  v  pozůstalosti 
své babičky objeví krásné vyšívané obra-
zy, které se podobají výšivkám na svateb-
ních šatech královny Alžběty. Heather za-
čne pátrat po téměř sedmdesát let starých 
událostech.

Konvička, Jaroslav: Učytelskej
Satirický román o neduzích českého škol-
ství a  společnosti, o  pátrání po  smyslu 
a úprku před jiskrami syndromu vyhoře-
ní.

Hawkins, Paula: Pomalu hořící oheň
Když je na říčním člunu v Londýně nale-
zen brutálně zavražděný mladík, v  cent-
ru pozornosti se ocitají tři ženy, které ho 
znaly. Tři ženy, které nemají společného 
nic kromě zášti, kterou k  zavražděnému 
cítily... Jak dlouho mohou doutnat křivdy 
a stará tajemství, než se rozhoří v divoký 
plamen?

Machado, David:
Průměrný index štěstí
Román současného portugalského autora, 
ve  kterém hlavní hrdina navzdory při-
cházející finanční krizi a nemožnosti za-
opatřit rodinu stále věří v důstojný život 
a štěstí.

Christie, Agatha: Mrazivé vraždy
Vzduch se ochlazuje a dny se krátí... doba 
jako stvořená pro to usednout do  křesla 
před sálající oheň s  knihou detektivních 
příběhů od té nejpovolanější autorky. 

Bryndza, Robert: Propast smrti
Soukromá detektivní kancelář Kate Mar-
shallové a Tristana Harpera má svůj první 
velký případ. Před dvanácti lety odhalila 
novinářka Joanna Duncanová politický 
skandál a poté záhadně zmizela. Většina 
lidí už zapomněla, jen Joannina matka 
stále po své dceři pátrá. Kate a Tristan vy-
cházejí při svém vyšetřování z Joanniných 
složek a poznámek a jdou krok za krokem 
po  jejích stopách. Mezi jejími osobními 
věcmi odhalí Kate jména dvou mladých 
mužů, kteří také zmizeli.

Tudor, C. J.: Upálené
Před pěti sty lety tady upálili osm mu-
čedníků. Před třiceti lety tu beze stopy 
zmizely dvě dívky. A před dvěma měsíci 
tu tragicky zemřel místní farář. Vítejte 
v Chapel Croft, zapadlé vísce, jejíž tajem-
ství leží ukrytá hlouběji než v hrobě a kde 
se zlo začíná znovu probouzet. 

Cohen, Tammy: Zemřu o Vánocích
Psychologický thriller, v  němž mladá 
žena vypráví mrazivý příběh o  tom, jak 
byla vězněna v  bytě neznámého muže, 
a  postupně odkrýváme o  celém příběhu 
pravdu.

Sparks, Nicholas: Návrat
Trevor po  dědečkovi zdědí chatu a  zjiš-
ťuje, že ho to táhne do  míst, kde prožil 
dětství. Vrátí se, protože chce vést jedno-
duchý život, ale ve skutečnosti to zas tak 
jednoduché není. Je tu například Callie, 
rozmrzelá místní teenagerka, která o smr-
ti Trevorova dědečka ví zjevně víc, než 
by měla. A  navíc Trevorovi nejde z  hla-
vy Natalie, zástupkyně místního šerifa. 
Ve snaze odhalit tajemství a zjistit, co se 
skutečně stalo s jeho dědečkem, se Trevor 
začne šťourat v  minulosti a  pochopí, že 
abychom se mohli pohnout vpřed, musí-
me se občas vrátit na místo, kde to všech-
no začalo.

Riggs, Ransom: Sirotčinec slečny Pere-
grinové. Zkáza Ďáblova akru
Jacob a Noor se znovu setkají se slečnou 
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Z DRUHÉ KAPSY
SPORT

Peregrinovou a podivnými dětmi v Ďáb-
lově akru. Akr sužují pustošící události-
-atmosférické fronty ženoucí popel, krev 
a kosti – hrozivá předzvěst příchodu Cau-
lovy armády.

Gablé, Rebecca: Úsměv Štěstěny
Po  smrti svého otce, bývalého hraběte 
z Waringhamu, uprchne dvanáctiletý Ro-
bin z  klášterní školy. Vstoupí do  služby 
jako stájník na  statku, který kdysi patřil 
jeho rodině. Jako syn údajného velezrádce 
patří k nemajetným a je odkázaný na mi-
lost vrchnosti. Především Mortimer, syn 
nového hraběte, šikanuje Robina, kde jen 
může. Mezi chlapci vznikne smrtelné ne-
přátelství. Ale Robin jde svou cestou, kte-
rá ho posléze zavede zpět do světa šlechty.

Voosen, Roman: Archanděl
Ingrid Nyströmová řeší závažný krimi-
nální případ. Je nějaká souvislost mezi 
údajnou sebevraždou a  násilnou smrtí 
mladých metalistů? Tým začíná shroma-
žďovat informace o  událostech, které se 
odehrály před pětadvaceti lety a  jejich 
pátrání je zavádí do prostředí fanatických 
sekt na severu Švédska.

Zibura, Ladislav: Prázdniny v Česku
Vydejte se s Ladislavem Ziburou na dvou-
měsíční výlet po českých luzích a hájích 
a připomeňte si, v jak rozmanité a krásné 
zemi žijeme. Můžete se těšit na vyprávění 
plné zajímavostí, pozoruhodných příběhů 
z  naší historie a  setkání se svéráznými 
lidmi.

Lukeš, Julius: Exotoulky světem
Vydejte se s autorem na výstřední putová-
ní světem, během něhož poznáte, jaké to 
je ztroskotat s dřevěnou bárkou u somál-
ských hranic, pašovat ploštice z Karibiku, 
chytit horečku dengue, stát se miliardá-
řem v Německu, očkovat psy proti vztek-
lině v Keni a mnoho dalšího.

Toušlová, Iveta: Toulavá kamera. 33
Vezmeme vás třeba do  sklípku, v  němž 
můžete ochutnat víno z  Pekla. Prozra-
díme, kterému hradu se přezdívá výcho-
dočeské Pompeje, a  objasníme záhadu 
podivně vrzajících skal poblíž Kašavy 
na úpatí Hostýnských vrchů.

KNIHY PRO DĚTI
Kinney, Jeff: Deník malého poserout-
ky. Velká šance
Pokračování humorných deníkových zá-
pisků Grega Heffleyho doprovázené ko-
miksovými ilustracemi. Školní sportovní 
den dopadne pro Grega naprostou kata-

strofou. Jen díky své mamce se rozhod-
ne dát pohybu ještě jednu šanci a  trochu 
nečekaně se dostane do  basketbalového 
družstva. Toho nejhoršího. Když Greg 
a jeho noví spoluhráči zahajují sezónu, je-
jich šance na vítězství jsou naprosto mizi-
vé. Ale ve sportu se může stát cokoli.

Yamazaki, Kore:
Čarodějova nevěsta. 4
Odkud se vlastně vzal Elias? A co za tem-
nou minulost že skrývá? Eliasův starý mi-
str Lindel zná odpověď a rád se o ni podě-
lí, ale bude s ní Čise spokojená? A hlavně 
- dokáže se vyrovnat i s tím, co se kdysi 
přihodilo jí samotné?

Martišková, Petra: Hejkalka
Dobrodružné příhody rozpustilé holčičky 
z rodiny lesních hejkalů.

Hunter, Erin: Kočičí válečníci.
Nové proroctví. Záře hvězd
Další díl volně navazující fantasy řady, 
kde hlavními hrdiny jsou divoké kočky ze 
čtyř klanů.

Hunter, Erin:
Země odvážných. Rozvrácená smečka
Úvodní díl dobrodružné fantasy série 
z prostředí zvířat savany.

Šlik, Petr Hugo:
Po stopách ztraceného syna
Dobrodružný příběh kamarádů Vojty, 
Jindry a T erezy, kteří tentokrát pátrají 
po osudech vojáka z první světové války.

Addair, Theo: Všechny barvy duhy
Jedenáct českých autorů, jedenáct young 
adult povídek o  odvaze, přátelství, prv-
ních láskách i síle a odhodlání být skuteč-
ně sám sebou. Vedle známých YA autorů, 
jakými jsou Theo Addair nebo Alžběta 
Bílková, představí kniha i  řadu debutan-
tů. Jejich hrdinové hledají vlastní identitu, 
navazují komplikované a jedinečné vzta-
hy a snaží se najít své místo ve společnos-
ti, která je v  určitých ohledech přijímá, 
a v jiných naopak diskriminuje.

Ruby, Laura:
York. Kniha druhá. Mechanický duch
Pokračování young adult sci-fi románu, 
kde se dvojčata Tess a Theo a  jejich pří-
tel Jamie snaží rozluštit šifru, která má 
zachránit město New York a  zavést je 
k velkému bohatství. Tess, Theo a Jaime 
se dostali v  honbě za  tajemstvím šifry 
Morningstarrových dál než kdokoli v his-
torii – a zničili přitom svůj domov. Šifra 
však stále není vyřešena. A pokud chtějí 
zjistit, co se skrývá na konci hádanky, bu-
dou muset pokračovat. 

Záleskautky = Lumberjanes.
Na stejné vlně
Komiksová série příběhů dívčí party 
na skautském táboře.

Pullman, Philip:
Kniha Prachu. Tajné společenství
Pokračování fantasy série ze světa Zla-
tého kompasu. Lyra a její daemon Panta-
laimon se každý na vlastní pěst vydávají 
na nebezpečnou cestu do tajuplné Střední 
Asie.

Brezina, Thomas: Případ pro tebe 
a Klub tygrů. Džin z kouzelné lampy
Bohatý obchodník, který žije uprostřed 
pouště, dvouhlavý had a muž se šesti prs-
ty, který chce získat kouzelnou lampu. To 
vše čeká na K lub Tygrů v K áhiře, kam 
přijel navštívit Biggiina otce. Detektivo-
vé jsou vtaženi do víru děsivých událos-
tí a poté, co se Luk pokusí vyvolat džina 
z kouzelné lampy, začnou se dít podivné 
věci. Podaří se kamarádům odvrátit ob-
rovské nebezpečí a přijít všem nepravos-
tem na kloub?

48. Silvestrovský 
běh Havlovicemi
Na S ilvestra se sešlo jako každoročně 

v Havlovicích velké množství běžců, kte-

ří se rozloučili se starým rokem. Na start 

mládežnických kategorií se postavilo  

78 závodníků a  v  kategorii dospělých 

94 závodníků. Hlavní závod na 6600 m 

vyhrál Pavel Jelen z  BK Náchod s  ča-

sem 20:24, druhý Petr Pechek z TJ Ma-

ratonstav Úpice 20:55, třetí Matěj Zima 

z USK Praha 21:08. V Kategorii žen zví-

tězila Marie Havlová z Trutnova v čase 

26:13, na druhém místě Klára Machková 

z A tletiky Olomouc 26:26 a  třetí Rad-

ka Krtičková z  Wikovu Hronov 27:14. 

Závod byl zařazen do Z imní běžecké 

ligy, kterou pořádá TJ Maratonstav Úpi-

ce. Další závod Zimní běžecké ligy byl  

12. 1. 2022 ve R tyni v  Podkrkonoší, 

kde se běžely tradiční „Rtyňské okruhy 

sídlištěm“. Kompletní výsledky najdete 

na www.maratonstav.cz.
Karel Šklíba
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MÍSTO PRO JONATHANA
CÍRKVE, SPOLKY, SDRUŽENÍ, AKTIVITY

Běžkařská sezóna 
v Kladském pomezí 
Zimní Kladské pomezí je díky rozma-
nitému reliéfu zdejší krajiny rájem 
běžkařů. Milovníci bílé stopy v regionu 
najdou 300 km běžeckých tratí, které 
jsou za  příznivých podmínek pravi-
delně upravovány. První sníh letošní 
zimy se objevil již na  konci listopadu 
a hned několik dní poté bylo možné vjet 
do upravené stopy poblíž Machova. 

O  údržbu tratí se starají spolky, měs-
ta a obce za finanční podpory z dotace 
Královéhradeckého kraje. Ještě před 
samotným zahájením běžkařské sezóny 
proběhla schůzka koordinátorů z celkem 
devíti oblastí Kladského pomezí a Brou-
movska, kteří mají úpravu tratí a  jejich 
dobrou sjízdnost na  starosti. Roli hlav-
ního koordinátora již 22. sezónu zastává 
organizace destinačního managementu, 
Kladské pomezí, o.p.s., která zároveň 
vytvořila a  spravuje praktický web ski.
kladskepomezi.cz. Najdete na něm pře-
hled všech běžeckých tratí, aktuality 
a  informace o  jejich sjízdnosti, ale také 
interaktivní mapu, na  které je online 
zaznamenávána strojová úprava díky 
zabudovaným GPS přístrojům na  sněž-
ných skútrech. Kromě toho na stránkách 
nechybí ani tipy na další zimní aktivity 
v regionu. 

V  loňské sezoně se ujetá vzdálenost 
všech strojů, které upravují lyžařské 
běžecké tratě, vyšplhala k  rekordním 
3000 km. Díky příznivým sněhovým 
podmínkách byla po  několika letech 
opět sjízdná i  nejníže položená trať 
v K ladském pomezí, která prochází 
Babiččiným údolím. Mezi nejznámější 
a  nejoblíbenější patří trasy v  Jestřebích 
horách, ale pokud rádi objevujete nová 
místa, doporučujeme vyzkoušet stopy 
v  okolí Jiráskovy chaty na D obrošově 
nebo Machova. Zajímavostí je, že všech-
ny trasy v jednotlivých oblastech na sebe 
navazují, takže se na lyžích můžete pro-
jet doslova křížem krážem naším regio-
nem. Vhodné jsou pro úplné začátečníky 
i pro ostřílené sportovce. 

Pronájem nebytových prostor

Pronajmeme bývalou ordinaci zubního lékaře
v budově Městského penzionu v Úpici.

Prostory jsou vhodné pro ordinaci lékařů všech oborů.
Možné pronajmout i jako kanceláře.

Výhodný nájem, malé náklady na provoz.

Informace v kanceláři STCJH nebo na tel. 739 263 153.
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BIOGRAF
PROGRAM KINA

2. středa 18.00 hodin

SRDCE NA DLANI
Komedie od tvůrců hitu ŽENY V BĚHU. Láska se na věk nebo na místo ne-
ohlíží. Nikdy nevíme, kdy a kde nás potká. Můžeme se zamilovat ve školce, 
v důchodu, na ulici, v parku. Kdykoliv a kdekoliv. 

Vstupné: 140 Kč. 95 min., české znění, mládeži přístupný 

3. čtvrtek 18.00 hodin

MOONFALL			  PREMIÉRA
Nový sci-fi thriller. Mezi spoustou hrozeb, které na Zemi můžou přijít z Ves-
míru, je Měsíc pravděpodobně tím posledním, čeho bychom se obávali. Ne-
mohli jsme se mýlit víc... 

Vstupné: 140 Kč, 124 min., české titulky, mládeži přístupný

4. pátek 18.00 hodin

MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
Nová česká komedie. Jak byste se chovali, kdybyste jeli ve vlaku, který nikdo 
neřídí? Odpověď na tuto otázku hledá ve svém dalším filmu Jiří Havelka, reži-
sér a scenárista diváckého hitu „Vlastníci“.

Vstupné: 140 Kč, 102 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

6. neděle 17.00 hodin

ZPÍVEJ 2
Velké sny a ještě větší hudební hity. To je svět Bustera Moona, který se odhod-
lal uspořádat největší talentovou show. A i když musel Buster zdolávat překáž-
ky, tak v animované komedii „Zpívej“ uspěl. V pokračování čekají na Bustera 
a jeho partu zpěváků mnohem větší výzvy. 

Vstupné: dospělí 130 Kč, děti 110 Kč, 110 min., české znění, mládeži přístupný 

10. čtvrtek 18.00 hodin

MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
Nová česká komedie. Jak byste se chovali, kdybyste jeli ve vlaku, který nikdo 
neřídí? Odpověď na tuto otázku hledá ve svém dalším filmu Jiří Havelka, reži-
sér a scenárista diváckého hitu „Vlastníci“.

Vstupné: 140 Kč, 102 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

11. pátek 18.00 hodin

MOONFAL
Nový sci-fi thriller. Mezi spoustou hrozeb, které na Zemi můžou přijít z Ves-
míru, je Měsíc pravděpodobně tím posledním, čeho bychom se obávali. Ne-
mohli jsme se mýlit víc… 

Vstupné: 140 Kč, 124 min., české titulky, mládeži přístupný

12. sobota 18.00 hodin

DEAD MAN
Kultovní snímek Jima Jarmusche, který použil rámec westernu pro sebepa-
rodicky laděnou výpověď o pocitu vykořeněnosti a ztrátě tradičních hodnot. 
V příběhu mísí nejasné události s podivnými figurami westmanů, černobílou 
kamerou a jímavou hudbou známého rockového muzikanta, skladatele a kyta-
risty Neila Younga. Hlavní postavu ztvárnil Johnny Depp.

Vstupné: 100 Kč, 121 min., české titulky, pro mládež do 12 let nevhodný

13. neděle 17.00 hodin

TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY 2
Příběh napraveného loupežníka Karaby, jeho odvážné dcery Aničky, trochu 
nešikovného prince Jakuba a  dalších postav opustili tvůrci filmu ve  chvíli, 
kdy každá pohádka končí. Zlo bylo potrestáno, dobro zvítězilo a s ním i láska 
Aničky a Jakuba. A po letech...

Vstupné: 140 Kč, 100 min., české znění, mládeži přístupný

16. středa 18.00 hodin

SRDCE NA DLANI
Komedie od tvůrců hitu ŽENY V BĚHU. Láska se na věk nebo na místo ne-
ohlíží. Nikdy nevíme, kdy a kde nás potká. Můžeme se zamilovat ve školce, 
v důchodu, na ulici, v parku. Kdykoliv a kdekoliv. 

Vstupné: 140 Kč, 95 min., české znění, mládeži přístupný 

17. čtvrtek 18.00 hodin

V LÉTĚ TI ŘEKNU, JAK SE MÁM   PREMIÉRA
Nová česká komedie na motivy bestselleru Evity Twardzik mapuje životy čty-
řicátníků, bývalých spolužáků ze střední školy, kteří se dodnes setkávají nejen 
spolu, ale i se svými rodinami. Po letech se však začínají objevovat tajemství, 
která jejich životy navždy změní... 

Vstupné: 130 Kč, 117 min., české znění, mládeži přístupný 

18. pátek 18.00 hodin

SMRT NA NILU
„Smrt na Nilu” je dílem hvězdného filmového týmu, jenž stojí za zrodem ce-
losvětového hitu „Vražda v Orient Expressu“ z roku 2017. V roli ikonického 
detektiva Hercula Poirota – Oscar Kenneth Branagh, pětinásobný kandidát 
na Oscara. 

Vstupné: 130 Kč, 127 min., české titulky, pro mládež do 12 let nevhodný

19. sobota 18.00 hodin

ULIČKA PŘÍZRAKŮ
V kriminálním dramatu se představuje Bradley Cooper jako mladý ambicióz-
ní umělec s nadáním zmanipulovat lidi díky vhodně zvoleným slovům. Tento 
umělec se spojí s psychiatričkou (Cate Blanchett), která je však mnohem ne-
bezpečnější než on sám. 

Vstupné: 130 Kč, 130 min., české titulky, pro mládež do 15 let nevhodný

20. neděle 17.00 hodin

TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY 2
Příběh napraveného loupežníka Karaby, jeho odvážné dcery Aničky, trochu 
nešikovného prince Jakuba a  dalších postav opustili tvůrci filmu ve  chvíli, 
kdy každá pohádka končí. Zlo bylo potrestáno, dobro zvítězilo a s ním i láska 
Aničky a Jakuba. A po letech...

Vstupné: 140 Kč, 100 min., české znění, mládeži přístupný

24. čtvrtek 18.00 hodin

ZPRÁVA O ZÁCHRANĚ		  PREMIÉRA
Nový český film. Otec po silné mozkové mrtvici upadne do kómatu. Matka 
a syn najednou stojí nad jeho bezvládným tělem. Osoba, kterou milují, je zne-
nadání daleko a nikdo neví, jestli se někdy vrátí zpátky...

Vstupné: 120 Kč, 90 min., české znění, mládeži přístupný

25. pátek 18.00 hodin

V LÉTĚ TI ŘEKNU, JAK SE MÁM
Nová česká komedie na motivy bestselleru Evity Twardzik mapuje životy čty-
řicátníků, bývalých spolužáků ze střední školy, kteří se dodnes setkávají nejen 
spolu, ale i se svými rodinami. Po letech se však začínají objevovat tajemství, 
která jejich životy navždy změní... 

Vstupné: 130 Kč, 117 min., české znění, mládeži přístupný 

26. sobota 18.00 hodin

UNCHARTED
Nový akční snímek podle herního hitu. Nathan Drake, potomek slavného hle-
dače pokladů sira Francise Drakea, konečně našel stopu k prokleté zlaté sošce 
ze Zlatého města v El Doradu. Když se však vydá na cestu, za zády se mu 
náhle objeví zákeřní konkurenti...

Vstupné: 130 Kč, 120 min., české znění, mládeži přístupný

27. neděle 17.00 hodin

HAFTAŇAN A TŘI MUŠTERIÉŘI
Haftaňan je mladý šermíř, který sice nemá moc peněz, ale má o to více ide-
álů. Jeho životním cílem je stát se jedním z králových mušteriérů. Připojí se 
k němu Pip, upovídaný myšák, a spolu se svými novými kamarády a spolu-
bojovníky, mušteriéry Athosem, Porthosem a A ramisem, objevují hodnotu 
přátelství a spravedlnosti. 

Vstupné: 120 Kč, 84 min., české znění, mládeži přístupný

Předprodej vstupenek na představení zajišťuje Turistické informační centrum 
– Náměstí TGM 31, tel. 605 297 943.

 Pokud budete chtít navštívit naše kulturní zařízení, budete muset respekto-
vat nařízená epidemiologická opatření. Jejich aktuální stanovení je uvedeno 
na našich webových stránkách  www.mksu.cz
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KALENDÁŘ
5. 2. SO

Noční psí výprava
Start z parkoviště pod hradem v 17 hodin

14. 2. PO
Izrael
Dřevěnka, Úpice, 18 hodin

18. 2. PÁ
Svět zvířátek K. Hurdálka – vernisáž výstavy
Muzeum Úpice, od 17 hodin

23. 2. ST
38. veřejné zasedání ZM Úpice
Městský sál, Úpice, 17 hodin

23. 2. ST
7 pádů Honzy Dědka
Divadlo A. Jiráska, Úpice, od 19 hodin

25. 2. PÁ
K. Kubcová: Bez zdroje viditelné reality – 
vernisáž fotografické výstavy
Muzeum Úpice, od 17 hodin

Dobře zaplatím za starožitnosti a sběratelské předměty. 
Staré mince a bankovky, medaile, odznaky a vyznamená-
ní, šperky, fotoaparáty, náramkové a kapesní hodinky, staré 
hračky do r. 1960, pohlednice a známky, pivní lahve a ce-
dule, půllitry, knihy, šavle a bodáky, obrazy, sochy, sklo, 
porcelán, housle, vzduchovky, pudřenky a jiné. Obrazy od 
J. W. Mezerové-Winterové. Poradenství i návštěva je vždy 
ZDARMA, platba hotově. 

Volejte, pište, platí stále! 
Tel.: 605 254 511 p. Jiří Hrneček

V  Saar Gummi si mohou zaměstnanci 
vybrat ročně navíc 12 dní dovolené
Se zaměstnáním v  červenokostelecké společnosti Saar Gummi Czech jsou 
spjaty mnohé benefity. Vedle mimořádných prémií na dovolenou a Vánoce je 
to zejména 12 dní bonusového volna za rok. Zaměstnanci společnosti, vyrá-
bějící především pryžová těsnění pro automobily, si mohou za každý odpraco-
vaný měsíc vybrat jeden hrazený den volna, případně si tento den nechat pro-
platit. K tomu je třeba připočítat i týden dovolené navíc, každý zaměstnanec 
má právo na 5 týdnů.
Výrazným benefitem jsou stravenky v hodnotě 100 korun, které získává za-
městnanec zdarma za  každý odpracovaný den. Přímou finanční hodnotu 
má také benefitní karta, příspěvek na penzijní pojištění a měsíční příspěvek 
na čištění oděvů okolo 880 korun.
Jednorázové příspěvky dostávají zaměstnanci k  několika příležitostem. Až 
3000 korun může činit porodné, ve stejné výši je příspěvek při nástupu dítěte 
do první třídy. Odchází-li zaměstnanec do důchodu, získává dárkový poukaz 
v hodnotě až 5000 korun.
Výhodou zaměstnání v SGC je autobusová doprava zdarma, autobusy jezdí ze 
směrů Nowa Ruda, Polanica Zdrój a Úpice.
 Samostatným benefitem pro zaměstnance v některých výrobních střediscích 
je hrazení masáží nebo solné komory jednou za čtvrtletí. Poměrně využívanou 
výhodou jsou jazykové kurzy zdarma pro ty, kteří si jimi zvyšují kvalifikaci.
K drobnějším benefitům patří volné vstupenky na akce od folklorního festiva-
lu až po ZOO ve Dvoře Králové. Vlastní klub nebo aktivitu spolků a veřejně 
prospěšných organizací pak může zaměstnanec podpořit přihláškou do pro-
gramu mikrosponzoringu.				                -pl-


